
                 

 

Uchwała Nr 434/2020 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 29 lipca 2020 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2020 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 
 

Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu 

Wągrowieckiego Nr  XV/134/2019 z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na 

2020 rok i  Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej 

klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co   

następuje: 

 
§ 1. W Uchwale Nr 276/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2019 roku 

w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2020 rok 

według szczegółowości klasyfikacji budżetowej, zmienionej uchwałami:  

        Nr 296/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 stycznia 2020 roku, 

        Nr 298/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2020 roku, 

        Nr 302/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2020 roku, 

        Nr 309/2020 Zarządu powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2020 roku, 

        Nr 315/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 06 marca 2020 roku, 

        Nr 322/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 marca 2020 roku, 

        Nr 327/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 marca 2020 roku, 

        Nr 342/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 kwietnia 2020 roku, 

        Nr 358/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 kwietnia 2020 roku, 

        Nr 384/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 maja 2020 roku, 

        Nr 392/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2020 roku, 

        Nr 396/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 czerwca 2020 roku, 

        Nr 410 /2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 czerwca 2020 roku, 

        Nr 413 /2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 czerwca 2020 roku, 

         

        dokonuje się następujących zmian:   

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 276/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 

grudnia 2019 r. dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 276/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 

grudnia 2019 r. dotyczącym wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                           Starosta 

                                                                                                                             ………………… 

                                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 

                                                                                                       

                                                                                                                                Wicestarosta 

                                                                                                                             ………………… 

                                                                                                                             /Michał Piechocki/ 

 

                                                               Jerzy Springer ……………………………. 

Andrzej Wieczorek ………………………. 

Robert Woźniak ………………………….. 



 

                               

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr 434/2020 

Zarządu Powiatu 

Wągrowieckiego 

z dnia 2020-07-29 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

710 Działalność usługowa 6 056 176,69 16 000,00 0,00 6 072 176,69 
 

 71015 Nadzór budowlany 492 060,00 16 000,00 0,00 508 060,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

492 000,00 16 000,00 0,00 508 000,00 

  

 

 

 

750 Administracja publiczna 1 100 685,02 194 103,38 0,00 1 294 788,40 
 

 75020 Starostwa powiatowe 906 266,02 94 103,38 0,00 1 000 369,40 
 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 890 971,07 94 103,38 0,00 985 074,45 
 

75095 Pozostała działalność 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 
 

 

2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytoria 

0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 

  

 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 791 180,00 23 000,00 0,00 4 814 180,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 791 180,00 23 000,00 0,00 4 814 180,00 
 

 
2440 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na realizację zadań bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych 

0,00 20 500,00 0,00 20 500,00 

 

6260 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych 

0,00 2 500,00 0,00 2 500,00 

  

 

 
 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

17 313 642,00 2 800,00 0,00 17 316 442,00 

 

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

2 960 575,00 2 800,00 0,00 2 963 375,00 

 

 0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 2 800,00 0,00 2 800,00 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 1 260 802,33 4 732,51 0,00 1 265 534,84 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 
 

 2130 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 

0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 
 

80115 Technika 410 938,00 732,51 0,00 411 670,51 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

8 581,00 732,51 0,00 9 313,51 
  

 

 
 

852 Pomoc społeczna 2 664 234,20 24 748,57 0,00 2 688 982,77 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 2 663 026,20 24 748,57 0,00 2 687 774,77 
 

 0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 

0,00 2 500,00 0,00 2 500,00 
 

2130 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację bieżących zadań własnych powiatu 
343 713,20 22 248,57 0,00 365 961,77 

  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 827 426,99 179 400,00                     0,00 1 006 826,99 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 224 593,50 140 000,00 0,00 364 593,50 
  



 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

224 294,50 140 000,00 0,00 364 294,50 

 

 85322 Fundusz Pracy 465 500,00 39 400,00 0,00 504 900,00 
 

 2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 
zadań wynikających z odrębnych ustaw 

465 500,00 39 400,00 0,00 504 900,00 
  

 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 162 251,00 6 747,51 0,00 1 168 998,51 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 49 484,00 4 082,00 0,00 53 566,00 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

0,00 2 539,00 0,00 2 539,00 
 

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 790,00 1 543,00 0,00 4 333,00 
 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 55 840,00 2 665,51 0,00 58 505,51 
 

 0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 1 219,51 0,00 1 219,51 
 

0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

0,00 446,00 0,00 446,00 
 

0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 

w postaci pieniężnej 
0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 

  

 

 
 

855 Rodzina 3 297 357,90 461 707,41 0,00 3 759 065,31 
 

 85504 Wspieranie rodziny 42 408,00 461 707,41 0,00 504 115,41 
 

 

2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytoria 

0,00 389 127,00 0,00 389 127,00 

 

2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytoria 

0,00 72 580,41 0,00 72 580,41 

 

  

 

 

 

 

90 368 085,13 913 239,38 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 91 281 324,51 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      Starosta 

 

                                        …………………… 

                                       /Tomasz Kranc/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     

 



 

 

                                                         

                                                                                               Załącznik Nr 2  
                                                                                                                                do Uchwały Nr 434 /2020 

                                               Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                     z dnia 2020-07-29 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

600 Transport i łączność 5 617 065,05 0,00 170 123,25 5 446 941,80 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 5 380 667,00 0,00 170 123,25 5 210 543,75 
 

 4270 Zakup usług remontowych 2 224 382,00 0,00 170 123,25 2 054 258,75 
  
 

 
 

710 Działalność usługowa 6 336 423,15 16 000,00 0,00 6 352 423,15 
 

 71015 Nadzór budowlany 492 000,00 16 000,00 0,00 508 000,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 12 000,00 0,00 14 500,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 19 049,00 4 000,00 0,00 23 049,00 
  
 

 

 

750 Administracja publiczna 9 596 321,84 151 250,00 148 450,00 9 599 121,84 

 

 75020 Starostwa powiatowe 8 752 902,84 51 250,00 18 450,00 8 785 702,84 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 857 368,84 32 800,00 0,00 890 168,84 
 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

39 450,00 0,00 18 450,00 21 000,00 
 

4399 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

0,00 18 450,00 0,00 18 450,00 
 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 254 000,00 0,00 30 000,00 224 000,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 223 700,00 0,00 30 000,00 193 700,00 
 

75095 Pozostała działalność 104 000,00 100 000,00 100 000,00 104 000,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 
 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 068 828,00 42 040,00 13 890,00 5 096 978,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 940 128,00 42 040,00 13 890,00 4 968 278,00 
 

 3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 

żołnierzom i funkcjonariuszom 
202 862,00 0,00 3 500,00 199 362,00 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 733,00 104,00 0,00 41 837,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 915,00 0,00 104,00 8 811,00 
 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 

funkcjonariuszy 
3 230 393,00 0,00 10 286,00 3 220 107,00 

 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

542 699,00 10 286,00 0,00 552 985,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 882,00 24 000,00 0,00 124 882,00 
 

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 2 500,00 0,00 2 500,00 
 

6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

150 000,00 5 150,00 0,00 155 150,00 

  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 1 907 738,11 250 022,14 0,00 2 157 760,25 

 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 907 738,11 250 022,14 0,00 2 157 760,25 
 

 4810 Rezerwy 1 222 576,64 250 022,14 0,00 1 472 598,78 
  

801 Oświata i wychowanie 30 992 068,92 124 830,51                3 465,00 31 113 434,43 

 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 577 330,00 15 043,00 1 965,00 4 590 408,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 587 899,00 1 290,00 0,00 2 589 189,00 
  



 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 201 318,00 0,00 1 965,00 199 353,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 485 988,00 225,00 0,00 486 213,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

58 204,00 28,00 0,00 58 232,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 148,00 9 500,00 0,00 44 648,00 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 11 700,00 4 000,00 0,00 15 700,00 
 

 80115 Technika 12 375 919,59 102 232,51 1 500,00 12 476 652,10 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 899,00 1 500,00 0,00 5 399,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 264 537,00 462,51 0,00 264 999,51 
 

4270 Zakup usług remontowych 146 281,00 100 270,00 0,00 246 551,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 302 344,00 0,00 1 500,00 300 844,00 
 

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 485 059,00 7 555,00 0,00 492 614,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 377 406,00 6 440,00 0,00 383 846,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 70 097,00 978,00 0,00 71 075,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
9 908,00 137,00 0,00 10 045,00 

  

 

 
 

852 Pomoc społeczna 3 574 894,20 24 748,57 0,00 3 599 642,77 

 

 85202 Domy pomocy społecznej 2 680 392,20 24 748,57 0,00 2 705 140,77 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 298 497,00 11 595,00 0,00 310 092,00 
 

4260 Zakup energii 47 259,20 10 248,57 0,00 57 507,77 
 

4430 Różne opłaty i składki 7 101,00 2 905,00 0,00 10 006,00 
  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 997 586,99 179 400,00 0,00 3 176 986,99 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 298 911,50 140 000,00 0,00 438 911,50 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 621,00 8 000,00 0,00 38 621,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 46 750,00 66 100,00 0,00 112 850,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 413,50 11 000,00 0,00 18 413,50 
 

4300 Zakup usług pozostałych 32 261,00 54 900,00 0,00 87 161,00 
 

85333 Powiatowe urzędy pracy 2 287 000,00 39 400,00 0,00 2 326 400,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 662 760,00 33 620,00 0,00 1 696 380,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 295 574,00 5 780,00 0,00 301 354,00 
  
 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 13 940 696,00 18 450,00 29 555,00 13 929 591,00 

 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 665 083,00 2 539,00 7 555,00 1 660 067,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 947 498,00 0,00 6 440,00 941 058,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 174 435,00 0,00 978,00 173 457,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

19 103,00 0,00 137,00 18 966,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 2 539,00 0,00 5 539,00 
 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 236 694,00 1 446,00 0,00 4 238 140,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 82 209,00 200,00 0,00 82 409,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 23 800,00 246,00 0,00 24 046,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 91 472,00 1 000,00 0,00 92 472,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 692 704,00 14 465,00 22 000,00 3 685 169,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 537,00 14 465,00 0,00 105 002,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 576 221,00 0,00 22 000,00 554 221,00 
  

 

 

 

855 Rodzina 5 644 918,74 461 707,41 0,00 6 106 626,15 
 

 85504 Wspieranie rodziny 42 408,00 461 707,41 0,00 504 115,41 
 

 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 389 127,00 0,00 389 127,00 
 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 72 580,41 0,00 72 580,41 
  

  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 34 826,00 10 000,00                       0,00 44 826,00 
 

 90095 Pozostała działalność 20 326,00 10 000,00 0,00 30 326,00 
 



 
2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 

 

  

 

 

 

 

105 907 662,36 1 278 448,63 
 

 RAZEM WYDATKI  365 483,25 106 820 627,74 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                Starosta 

                                                …………………… 

                                                  /Tomasz Kranc/ 



                                 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 434/2020 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 29 lipca 2020 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2020 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

Zmiana Uchwały Nr 276/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2020 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu 

  -   w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany – na podstawie pisma Wojewody   

Wielkopolskiego FB-I.3111.246.2020.2 z dnia 22 lipca 2020 r.  zwiększa się o kwotę 16.000 zł plan dotacji 

celowych na 2020 r. z przeznaczeniem na bieżącą działalność Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Wągrowcu. 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe - w Starostwie Powiatowym    

zwiększa się dochody z tytułu rozliczeń z lat ubiegłych w kwocie 94.103,38 zł jako zwrot niewykorzystanej 

dotacji w 2019 roku przez szkołę niepubliczną o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której 

organem prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu – Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu 

Rzemiosł Różnych.  

   Rozdział 75095 – Pozostała działalność –  zwiększa się dotację w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich (….) sklasyfikowaną w § 2057 w kwocie 100.000 zł. Powiat Wągrowiecki 

uzyskał dofinansowanie na realizacje projektu grantowego pn.: ,,Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej 

Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego’’. 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej –  na podstawie pisma nr WF.0761.18.2020 Komendy Wojewódzkiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu z dnia 02 lipca 2020 r., zwiększa się o kwotę 23.000 zł dotacje z 

państwowego funduszu celowego. Środki pochodzące z Nadleśnictwa Durowo (5.000 zł), Gminy Wapno 

(18.000 zł) przeznaczone są na: na dofinansowanie kosztów realizacji zadań bieżących o kwotę 20.500 zł 

oraz inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 2.500 zł.  

- w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw – na podstawie ustawy z dnia 

12 kwietnia 2018 r. o rejestracji jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24 m (Dz. U. 2018 

poz.1137) zwiększa się w planie Starostwa Powiatowego plan dochodów o kwotę 2.800 zł (rejestracja 

jednostek pływających). 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – na podstawie pisma 

Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.212.2020.8 z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie zwiększenia o kwotę 

4.000 zł planu dotacji na realizację bieżących zadań własnych powiatu. Środki pochodzące z rezerwy celowej 

(cz.83, poz. 26), przeznaczone są na dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek niebędących 

podręcznikami) do bibliotek szkolnych zgodnie z uchwałą Nr 180/2015 Rady Ministrów z dnia 6 

października 2015 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa” – Priorytet 3 oraz uchwałami Nr 190/2018 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2018 r. i Nr 

146/2019 rady Ministrów z dnia 26 listopada 2019 r. zmieniającymi uchwałę w sprawie ustanowienia 

programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”. 

   Rozdział 80115 – Technika – w związku z uzyskaniem od ubezpieczyciela Saltus odszkodowania w kwocie 

732,51 zł zwiększa się w Zespole Szkół w Gołańczy wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów (za zbitą szybę – 270 zł, za zalanie pomieszczeń kuchni w budynku użytkowanym przez MOS w 

Gołańczy – 462,51 zł). 

  - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – na podstawie pisma   

Wojewody  Wielkopolskiego FB-I.3111.230.2020.3 z dnia  07 lipca 2020 r. w sprawie zwiększenia o kwotę 

22.248,57 zł planu dotacji celowej na 2020 rok. Powyższe zwiększenie na  realizacje  bieżących zadań 



 

 

własnych powiatów (cz. 83 poz.25) przeznaczone jest na dofinansowanie bieżącej działalności domów 

pomocy społecznej. 

   Zwiększa się także w Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze o kwotę 2.500 zł wpływy z otrzymanych  

spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej, w związku z otrzymaną przez jednostkę darowizną 

finansową, zgodnie z uchwałą nr 054/2020 z 26 maja 2020 r. Zarządu Uczelnianego Związku Nauczycielstwa 

Polskiego w Poznaniu z przeznaczeniem na działalność bieżącą w okresie pandemii. 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności – na  podstawie pisma  Wojewody  Wielkopolskiego FB-I.3111.205.2020.3 z dnia  26 

czerwca 2020 r. w sprawie zwiększenia o kwotę 140.000 zł planu dotacji na zadania z zakresu administracji 

rządowej. Środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 38) przeznaczone są na finansowanie 

działalności zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust.1 ustawy o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

     Rozdział 85322 – Fundusz Pracy – na podstawie pisma DF-I.4020.15.8.2020.DB Ministra Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej z dnia 01 lipca 2020 r. na podstawie art. 108c ust.4 i 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. 

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2019 r. poz. 1482 z późn. zm.), oraz § 4 ust 5 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki społecznej z dnia 7 października 2011 r. w sprawie szczegółowych 

zasad gospodarki finansowej Fundusz Pracy (Dz. U. z 2016 r. poz.472), zwiększa się o kwotę 39.400 zł środki 

Funduszu Pracy na finansowanie w 2020 roku kosztów nagród oraz składek na ubezpieczenia społeczne od 

nagród wypłaconych pracownikom Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu. 

  - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

– w związku z uzyskaniem odszkodowania od ubezpieczyciela Balcia Insurance za pękniętą szybę w 

samochodzie marki  Renault  Trafic w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wągrowcu 

zwiększa się o kwotę 2.539 zł wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów. Ponadto w planie 

SOSW zwiększa się o kwotę 1.543 zł dochody z tytułu wpływów z rożnych dochodów w związku z 

otrzymaniem od Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu w formie bonu stażowego premii za zatrudnienie 

na okres 6 miesięcy w SOSW w Wągrowcu pracownika odbywającego staż. 

   Rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze –w związku ze sprzedażą złomu (sprzedaż 

samochodu dostawczego marki Nissan) w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie 

zwiększa się o kwotę 1.219,51 zł wpływy ze sprzedaży składników majątkowych. Ponadto w związku z 

uzyskaniem odszkodowania od ubezpieczyciela w kwocie 199,60 zł za zniszczone drzwi do izby chorych 

wskutek dewastacji przez wychowanków Ośrodka, oraz w kwocie 246 zł za zniszczenie odcinka rury 

spustowej dachowej również wskutek dewastacji zwiększa się o kwotę 446 zł wpływy z tytułu kar i 

odszkodowań wynikających z umów. Zwiększa się także o kwotę 1.000 zł wpływy z otrzymanych  spadków, 

zapisów i darowizn w postaci pieniężnej, w związku z  otrzymaną przez jednostkę darowiznę przeznaczoną 

dla wychowanków z okazji Dnia Dziecka. 

  - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85504 – Wspieranie rodziny – w związku z przystąpieniem do realizacji 

projektu ,, Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19’’ w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacyjna Rozwój na lata 2014-2020, zwiększa się o kwotę 461.707,41 zł 

dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich, 

2.   w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

   - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w związku z 

zakończeniem realizacji dwóch zadań bieżących zmniejsza się o kwotę 170.123,25 zł wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych (113.962,47 zł – Remont drogi powiatowej nr 1609P odc. Rąbczyn- Żabiczyn,  

56.160,78 zł – Remont drogi powiatowej nr 1660P w miejscowości Sławica).  

   - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego w planie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu zwiększa się o 

kwotę 16.000 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych (m. in. zakup serwera, licencji programu 

antywirusowego, kserokopiarki i niszczarek do dokumentów). 

   - w dziale 750  –  Administracja publiczna,  rozdział  75020 – Starostwa powiatowe  –  w związku z zawartą 

umowa nr OR.032.135.2020 pomiędzy Powiatem Wągrowieckim a Polską Wytwornią Papierów 

Wartościowych S.A. zwiększa się o kwotę 2.800 zł wydatki , oraz o kwotę 30.000 zł środki z przeznaczeniem 

na dodatkowe prace remontowe dotyczące adaptacji biura p.1 na Punkt Obsługi Interesantów, oraz na 

malowanie klatki schodowej w Wydziale Komunikacji. 



 

 

Dokonuje się doprecyzowanie nazwy zadania Studium wykonalności oraz kompleksowego planu 

wykorzystania powstałej infrastruktury kształcenia zawodowego (Uchwała Nr 391/2020 Zarządu Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2020 roku). Nowe brzmienie zadania to: ,,Rozwój infrastruktury kształcenia 

zawodowego w szkołach ponadpodstawowych na terenie powiatu wągrowieckiego”. Zaplanowane środki na 

to zadanie pozostają bez zmian i wynoszą 18.450 zł. Zadanie będzie realizowane i współfinansowane w 

ramach projektu z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014+, Poddziałanie 

9.3.2. Inwestowanie w rozwój infrastruktury kształcenia zawodowego, w związku z tym dokonuje się zmiany 

klasyfikacji  budżetowej (z § 4390 na § 4399). 

Rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – zmniejsza się o kwotę 30.000 zł środki 

zaplanowane na promocje powiatu m.in. na Powiatowy Motopiknik, Powiatowy Dzień Dziecka, Dożynki 

Powiatowo-Gminne, które nie odbędą się z powodu COVID-19. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 

75020. 

Rozdział 75095 – Pozostała działalność – w planie Starostwa Powiatowego zwiększa się o kwotę 100.000 zł. 

wydatki na programy finansowe z udziałem środków europejskich, tj. na zakup komputerów dla jednostek 

oświatowych w ramach projektu grantowego pn.: ,,Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci 

Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego’’, jednocześnie umniejsza się o kwotę 100.000 zł środki 

(własne powiatu) uprzednio zaplanowane na powyższe zadanie (Uchwała Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

Nr 341/2020 z dnia 09 kwietnia 2020 r.). Środki zostaną przeniesione do rezerwy ogólnej. 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 –  Komendy 

powiatowe   Państwowej Straży Pożarnej – w związku z dotacją w ramach Funduszu Wsparcia PSP w planie 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 2.500 zł inwestycje i 

zakupy inwestycyjne (dofinansowanie zakupu mobilnego symulatora zagrożeń pożarowych), oraz o kwotę 

20.500 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych tj.: 5.000 zł – zakup wentylatora oddymiającego 

dla Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Wągrowcu, 8.000 zł – zakup ubrań specjalnych, 4.500 zł – 

rozbudowanie systemu łączności, 3.000 zł – zakup sprzętu informatyki i łączności.  

     Z budżetu powiatu zostaną przekazane środki w kwocie 5.150 zł na Fundusz Wsparcia KWPSP w Poznaniu 

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu mobilnego symulatora zagrożeń pożarowych - moduł lasu z 

przeznaczeniem dla KPPSP w Wągrowcu. 

   - w dziale 758 – Różne  rozliczenia,  rozdział  75818  –  Rezerwy  ogólne i celowe –  zwiększa się o kwotę 

250.022,14 zł rezerwę ogólną.  Plan po zmianach rezerw wyniesie 2.157.760,25 zł, z tego rezerwa ogólna 

347.542,78 zł,  rezerwy celowe  1.125.056 zł  oraz  rezerwa  na  inwestycje  i  zakupy  inwestycyjne 

685.161,47    zł. 

  -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w związku z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy zwiększa się o 

kwotę 4.000 zł środki na zakup nowości wydawniczych (książek niebędących podręcznikami) do biblioteki 

szkolnej. Ponadto zwiększa się o kwotę 9.500 zł wydatki na zakup m.in. systemów operacyjnych, pakietów 

Office, kart sieciowych i rutera niezbędnego do działalności pracowni informatycznej i na potrzeby 

użytkowania dziennika elektronicznego w szkole podstawowej mieszczącej się w MOS.  

     W planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę  1.543 zł 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

     Rozdział 80115 – Technika – przeniesienia w planie Zespołu Szkół Nr 2 W Wągrowcu dotyczą zwiększenia 

o kwotę 1.500 zł wynagrodzeń w związku z koniecznością zapewnienia obsługi bhp w jednostce. 

     W planie Zespołu Szkół w Gołańczy zwiększa się plan wydatków o kwotę 732,51 zł, z tego: 270 zł wymiana 

zbitej szyby, 462,51 zł – zakup materiałów remontowych w celu odnowienia zalanego pomieszczenia. 

     W planie w planie Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 100.000 zł wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych. Środki zostaną przeznaczone na wymianę podłoża w hali sportowej wykonanej 

ze sztucznej trawy. 

     Rozdział 80144 – Inne formy kształcenia osobno niewymienione – w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 7.550 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

Środki zostaną przeznaczone na wypłatę dodatku funkcyjnego dla wicedyrektora powołanego w związku z 

długotrwałą nieobecnością obecnego wicedyrektora (środki na dodatek funkcyjny zabezpieczone były w 

budżecie internatu w rozdziale 85403). 

  - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w związku z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego w planie Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze zwiększa się o kwotę 

22.248,57 zł wydatki związane z realizacja zadań statutowych tj. 12.000 zł z przeznaczeniem na zakup 



 

 

wyposażenia m.in. bramki do pomiaru temperatury ciała, szafek do pokoju mieszkańca, ławek ogrodowych, 

oraz 10.248,57 zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków za energie elektryczną i wodę w związku ze 

wzrostem cen. 

  -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności – w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego w planie Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinnie w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 140.000 zł środki  przeznaczone na realizację zadań 

bieżących związanych z funkcjonowaniem zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności. 

  -  Rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy –  w związku z pismem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej w planie Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 39.400 zł środki 

Funduszu Pracy  na finansowanie kosztów nagród oraz składek na ubezpieczenie społeczne od nagród 

wypłaconych pracownikom. 

  -  w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

– w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 2.539 zł 

środki na wymianę zbitej szyby w samochodzie marki Renault Trafic. Zmniejsza się o kwotę 7.555 zł 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, które zostają przeniesione do działu 801. 

     Rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – w planie Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Antoniewie zwiększa się o kwotę 1.446 zł wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych. Środki zostaną przeznaczone  na zakup nowych drzwi (199zł), na naprawę rury spustowej 

dachowej (246 zł), oraz w kwocie 1.000 zł na usługi rekreacyjno-kulturalne młodzieży przebywającej w 

MOW podczas wakacji. 

  - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85504 – Wspieranie rodziny – w planie Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wągrowcu w związku z przystąpieniem do realizacji projektu ,, Wsparcie dzieci umieszczonych 

w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19’’ w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacyjna 

Rozwój na lata 2014-2020 zwiększa się o kwotę 461.707,41 zł wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3.  Płatność za realizacje projektu ze środków europejskich 

wynosi 84,28%, a współfinansowanie krajowe 15,72% wartości Projektu. 

Środki finansowe pozyskane w ramach Projektu są przeznaczone na pokrycie kosztów zakupu: 

     *  sprzętu i oprogramowania komputerowego na cele realizowania zadań w trybie zdalnego nauczania (151 

laptopów), 

     *  środków ochrony indywidualnej  (maseczki, rękawiczki, płyny dezynfekcyjne). 

  - w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 – Pozostała działalność –  z 

budżetu powiatu zostanie udzielona dotacja w kwocie 10.000 zł dla Gminy Miejskiej Wągrowiec na 

dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Remont kwietników wraz z alejkami oraz wykonanie nowych 

nasadzeń przed budynkiem UM w Wągrowcu”. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                        

 

 

                                                                                                                                      Starosta 

                                                                                                                             ………………… 

                                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 


